
Portaria n( 110/2022, de 1º de março de 2022.

Nomeia Membros do Conselho Municipal de Assistência Social

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita de Benedito Novo, Estado de Santa Catarina, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo artigo 70, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do
Município; e de acordo com a Lei Municipal n° 952 de 21 de julho de 1995, alterada pela Lei Municipal nº
1.751, de 11 de abril de 2014.

RESOLVE:

Art. 1( - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, criado pela Lei
n° 952, de 21 de julho de 1995, alterada pela Lei Municipal nº 1.751, de 11 de abril de 2014, ficando
assim constituído:

1 – Representantes de Entidades não Governamentais:

1.1 – Representantes dos Clubes de Serviços

Titular: Joseane Andreazza Borinelli

Suplente: Franciele Sasse

1.2 – Representantes das Associações de Pais e Professores

Titular: Angel Pawlack

Suplente: Fabiana Thurow Devigili

1.3 – Representantes dos Grupos da Terceira Idade

Titular: Tibério Campestrini

Suplente: Silio Bloedorn

1.4 – Representantes das Entidades de Atendimento

Titular: Karin Klitzke

Suplente: Elisa Teske Hoffmann

2– Representantes de Entidades Governamentais:

2.1 – Representantes do Serviço Social

DOM/SC  Prefeitura municipal de Benedito Novo
Data de Cadastro:  02/03/2022  Extrato do Ato Nº: 3652518  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/03/2022  Edição Nº: 3786

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3652518, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3652518

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/03/1646325466_edicao_3786_assinada.pdf#page=272
https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/03/1646325466_edicao_3786_assinada.pdf#page=272
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3652518
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3652518


Titular: Darci Franke

Suplente: Daiana Renhold Passos

2.2 – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Joelma Crista Sandri Bonetti

Suplente: Juliana Klug Hlawatsch

2.3 – Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Scheila Pasquali

Suplente: Ariele Dourado Alves

2.4 – Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Sueli Becker Roeder

Suplente: Juraci Beyer Bunger

Art. 2( - Dê se ciência, registra-se, publica-se e cumpra-se.

Arrabel Antonieta Lenzi Murara

Prefeita de Benedito Novo

DOM/SC  Prefeitura municipal de Benedito Novo
Data de Cadastro:  02/03/2022  Extrato do Ato Nº: 3652518  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/03/2022  Edição Nº: 3786

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3652518, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3652518

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/03/1646325466_edicao_3786_assinada.pdf#page=272
https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/03/1646325466_edicao_3786_assinada.pdf#page=272
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3652518
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3652518

